
 

Til folketingets miljø- og planlægningsudvalg 

 

Jeg skriver til dig i håb om, at du kan hjælpe med til, at påvirke debatten om den nye skattereform. 

Regeringen og Dansk Folkeparti har besluttet at den volumenbaserede emballageafgift skal 

halveres.( fra kr.1,60 til kr. 0,80 per flaske). 

Dette vil have stor indflydelse på miljøet, og lukke hele flaskegenbrugsbranchen, da det ikke 

længere vil være rentabelt. Hvorved 200-250 mennesker bliver arbejdsløse. Der er de seneste år 

investeret mange mio. kr. for at effektivere processen, og for at leve op til alle miljømæssige krav. 

Der står i Danmark sorteringsanlæg og skyllerier for over 100 mio. kr. En ændring i afgiften vil 

lukke alle disse anlæg for bestandigt, da en genåbning vil være utænkelig pga. usikkerhed og 

økonomi.  

Vi er helt uforstående overfor denne beslutning , da man i 1998 også havde forslaget fremme, og 

miljøstyrelsen nedsatte en projekt-gruppe til at undersøge genbrug af danske vinflasker. 

(Miljøstyrelsen Nr. 556/2000) denne projekt-gruppe konkluderede, at der helt klart var store 

miljømæssige fordele ved at skylle og genanvende hele vinflasker, i forhold til at genanvende skår 

til fremstilling af nye flasker. Videncenter for affald har også lavet en undersøgelse, 

(http://www.affaldsinfo.dk/Kommuner/Kilder+typer+og+fraktioner/glas) der viser at der kun 

bruges ca. 15 % energi når man skyller en flaske i forhold til at lave en ny, og at der kun bruges ca. 

30% energi i forhold til at genanvende skår til nye flasker. 

Så hvis det er miljøet man tænker på, er det jo helt uforståeligt at man vil ændre på den 

volumenbaserede afgift. 

Det vil også medføre en kæmpemæssig udgift for kommunerne. I dag får kommunerne penge for 

flaskerne, men hvis afgiften nedsættes, bliver de nødt til at betale for at glasset bliver sorteret, så det 

kan sendes til omsmeltning hos Holmegård/Reiling, da Holmegård ikke kan tage imod glasset, før 

det er blevet renset for plast, dåser, porcelæn osv. Genbrugsbranchen indsamler hvert år ca. 130.000 

tons glas hvoraf ca. 45% bliver genbrugt som hele skyllede flasker. Holmegård har pt. Overskud af 

glas, og kan ikke håndtere den øgede mængde, hvis alt indsamlet glas sendes til omsmeltning. 

Skattekommisionen forudsætter at produktionen af nye flasker i Danmark vil stige, dette er dog ikke 

helt rigtigt, de danske tapperier får ganske rigtigt deres flasker gennem Holmegård, men de fleste 

bliver produceret i udlandet og fragtet hertil, hvilket udleder endnu mere CO2. 

Jeg medsender det høringssvar vi har sendt til regeringen og Dansk Folkeparti. 

Håber du kan være med til at påvirke beslutningen i en ”grønnere” retning. 

Hvis du har spørgsmål, eller har lyst til at komme ud og se, hvor vi sortere og skyller flaskerne, er 

du meget velkommen. 
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